
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 4 ze dne 01.03.2023 

 
 

USNESENÍ č. 78/RM/2023 Fotovoltaická elektrárna 

 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr zřídit fotovoltaickou elektrárnu na skladech v areálu 

společnosti Technické služby Lanškroun, a.s., se sídlem Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459, 

st. 2906. Rada města Lanškroun pověřuje jednatele společnosti Technické služby Lanškroun, a.s. 

součinností při přípravě záměru.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
  

USNESENÍ č. 79/RM/2023 Prodej pozemku ppč. 464 v ulici Kollárova 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemek v majetku města ppč. 464 

o výměře 55 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy do podílového spoluvlastnictví vlastníkům 

bytových jednotek domu čp. 450, Ostrovské Předměstí, Lanškroun za celkovou kupní cenu 27.500 Kč 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem s tím, že budou vlastnit jednu ideální osminu 

výše uvedeného pozemku a budou vlastnit jednu ideální čtvrtinu výše uvedeného pozemku.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 80/RM/2023 Prodej pozemku ppč. 910/38 v ulici T. G. Masaryka 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemek v majetku města 

ppč. 910/38 o výměře 5 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za celkovou kupní cenu 1.000 Kč 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem s tím, že každý z kupujících bude vlastnit jednu 

ideální polovinu výše uvedeného pozemku. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 81/RM/2023 Prodej pozemku v Oboře - část ppč. 8680/1 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města neprodávat pozemek v majetku města část 

ppč. 8680/1 o výměře 85 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy .  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 82/RM/2023 Pardubický kraj - Dvořákova - bezúplatné převody 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně převést pozemky v majetku 

města ppč. 3677/25 o výměře 114 m2, ppč. 3718/53 o výměře 49 m2 a ppč. 3669/195 o výměře 63 m2 

vše v obci a k. ú. Lanškroun do vlastnictví Pardubického kraje, Komenského 125, Pardubice, 

IČO: 70892822 dle přílohy s tím, že náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 83/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - Nordic Telecom Regional 
s.r.o. - optický kabel bytové domy v ulici Čelakovského 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Nordic 

Telecom Regional s. r. o., Jihlavská 1558/21, Praha 4 - Michle, IČO: 04593332, do pozemků v majetku 

města ppč. 1921/16, ppč. 1921/17, ppč. 2036/33 a ppč. 8015/1 vše v k. ú. Lanškroun 

dle geometrického plánu č. 4088-18/2022 z 02.11.2022 dle přílohy. Rada města Lanškroun schvaluje 

smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 

USNESENÍ č. 84/RM/2023 Opětovné projednání žádosti o mimořádné přidělení bytu 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí opětovnou žádost čj. MULA 31148/2022 ze dne 02.11.2022 o 

mimořádné přidělení městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení 

městského bytu nevyhovět z důvodu nedoložení potvrzení o bezdlužnosti vůči městu ze strany 

žadatele.   

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 85/RM/2023 Dodatek č. 5 k Pachtovní smlouvě - ZOD Žichlínek 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města propachtovat pozemky v majetku města 

ppč. 8606 o výměře 19 571 m2 a ppč.  8607 o výměře 14 056 m2 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 86/RM/2023 Pronájem nebytového prostoru č. 301 v 1. NP čp. 233, 
Žichlínské předměstí,Lanškroun, záměr zveřejnění 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí žádost pana Michala Ondráka, Dvorská 988, Lanškroun, 

IČO: 74089480 o pronájem nebytových prostor na ulici Dobrovského 233, Lanškroun, o celkové 

výměře 61,02 m2. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory 

č. 301 v 1. NP v domě čp. 233, Žichlínské Předměstí, Lanškrouno celkové výměře 61,02 m2, která 

je součástí pozemku stpč. 715/1 v obci a k. ú. Lanškroun pro provoz gastronomických služeb 

za vypočtené měsíční nájemné dle plochy ve výši 5.926 Kč  s připočtením DPH v aktuální platné výši. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 87/RM/2023 Zvýšení nájemného ve vybraných městských bytech 

 
Rada města Lanškroun schvaluje navýšení nájemného v městských bytech s nájemci uvedenými 

v přiloženém seznamu nájemců a ve výši dle přiloženého seznamu s účinností od 01.01.2023 a ukládá 

jednateli Městského bytového podniku, s.r.o., Lanškroun, uzavřít ke stávajícím nájemním smlouvám 

s nájemci uvedenými v přiloženém seznamu dodatky týkající se nové výše nájemného od 01.01.2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 88/RM/2023 Schválení dodatku č. 5 k pojistné smlouvě - Pojištění majetku 
a odpovědnosti města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 7721141766 uzavřené 

se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, 

IČO: 47116617 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 89/RM/2023 Udělení souhlasu k převodu majetku 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s převodem majetku (5 ks prodejních stánků) příspěvkové 

organizace Městské muzeum Lanškroun, IČO: 00484709 na příspěvkovou organizaci Kulturní centrum 

Lanškroun, IČO: 00854387, na základě žádosti čj. MULA 5872/2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 90/RM/2023 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - ZŠ a MŠ Dol. 
Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

a mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, IČO: 709802473 k přijetí účelově určeného daru 

od společnosti Škola jinak Lanškrounsko, z.s., Opletalova 156, Lanškroun, IČO: 05500826, na základě 

žádosti čj. MULA 6065/2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 91/RM/2023 Udělení předchozího souhlasu k přijetí darů - DDM Damián 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Dům dětí 

a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878 k přijetí účelově určených darů 

od společnosti ALSO Czech Republic s.r.o., Plynární 1617/10, Praha - Holešovice, IČO: 08797251 

a od Nadace PPF, Evropská 2690/17, Praha 6, IČO: 08547645, na základě žádosti čj. MULA 6182/2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 92/RM/2023 Schválení dodatku č. 16 ZL Základní školy Lanškroun, 
Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 16 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 00854379 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 



 
 

 5 

 

USNESENÍ č. 93/RM/2023 Zápis z jednání komise pro výchovu a vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun ukládá ředitelkám mateřských škol zřizovaných městem Lanškroun 

zapracovat do kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2023-2024 

přednost všech dětí s trvalým pobytem v Lanškrouně, a to i dětí od dvou do tří let věku, před dětmi 

s trvalým pobytem mimo Lanškroun, nejlépe pomocí zavedením bodovacího systému. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 94/RM/2023 Žádost obce Žichlínek o podporu projektu výstavby MŠ 

 
Rada města Lanškroun pověřuje starostu Radima Vetchého podpisem dokumentu Dohoda 

o potřebnosti a využitelnosti investice vztahujícího se k projektu Mateřská škola Žichlínek - 

novostavba. 

 Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 
 

USNESENÍ č. 95/RM/2023 Koncepce rozvoje MŠ Žižkova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o potvrzení ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365, okres 

Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, ve funkci pro další funkční období, tj. do 31.07.2029. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 96/RM/2023 Žádost o zákaz stání u domu čp. 180 v ul. Nádražní 

 
Rada města Lanškroun rozhodla neumístit vodorovné dopravní značení č. V12b „Žluté zkřížené čáry“ 

v ul. Nádražní na pozemkové parcele č. 3668/21 v k. ú. Lanškroun na pozemkové parcele č. 3668/21 

v k. ú. Lanškroun v místě před vchodem do domu čp. 180. Rada města Lanškroun souhlasí se změnou 

dopravního značení spočívající ve změně dodatkové tabulky s textem „5x ->“ na „4x ->“ pod dopravní 

značkou IP13c „Parkoviště s parkovacím automatem“ spolu s oddělením jedlitlivých parkovacích míst 

mezi sebou vodorovným dopravním značením V10b a vymezením prostoru k parkování pomocí 

3 flexibilních sloupků v ul. Nádražní u domu čp. 180 na pozemkové parcele č. 3668/21 v k. ú. 

Lanškroun, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 6 

 

USNESENÍ č. 97/RM/2023 Návrh na zrušení vyhrazených parkovacích míst pro klienty 
Komerční banky v ul. Nádražní 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se zrušením vodorovného dopravního značení V10e „Vyhrazené 

parkování“ (vodorovné kříže) a svislého dopravního značení IP11c „Parkoviště podélné stání“ 

s dodatkovými tabulkami „3 místa pro klienty KB“ a „20m“ u domu čp. 87 v ul. Nádražní (před 

pobočkou Komerční banky), dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 98/RM/2023 Žádost o umístění vodorovného dopravního značení „Zákaz 
stání“ v domu čp. 69-74 v ul. Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun rozhodla neumístit vodorovné dopravní značení upravující zákaz stání před 

každým vchodem bytového domu v ul. Dobrovského čp. 69-74 na pozemkové parcele č. 108/4 v k. ú. 

Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 99/RM/2023 Smlouva o nájmu nemovité věci - části pozemkové parcely č. 
3668/1 za účelem provozování farmářských trhů. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o nájmu nemovité věci, konkrétně části 

pozemkové parcely č. 3668/1 - ostatní plocha v obci a k.ú. Lanškroun, graficky vymezeno v příloze č. 1 

Smlouvy, s Petrem Konopkem, Klášterecká Lhota 43, IČO: 88050289 za účelem pořádání farmářských 

trhů, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.03.2023  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru OSAOŽÚ 
 

USNESENÍ č. 100/RM/2023 Zápis čislo 1-2023 z jednání Komise pro sociální, rodinnou a 
komunitní politiku 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zápis č. 1 - 2023 z jednání Komise pro sociální, rodinnou 

a komunitní politiku. Rada města Lanškroun schvaluje doporučení aktualizovat údaje na webových 

stránkách města v záložce Služby a Podnikání, konkrétně část Zdravotnictví a Sociální péče 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 



 
 

 7 

 

USNESENÍ č. 101/RM/2023 Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Lanškroun v 
částkách do 50.000 Kč na sociální oblast v roce 2023 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy o poskytnutí 

dotace na rok 2023 pro Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70857156. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 102/RM/2023 Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Lanškroun v 
částkách do 50.000 Kč na sociální oblast v roce 2023 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy o poskytnutí 

dotace na rok 2023 pro Rodinné integrační centrum z.s., náměstí Republiky 2686, Pardubice, 

IČO: 27026728. 

 Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 103/RM/2023 Žádost o poskytnutí daru - Vodní záchranná služba ČČK 
Pastviny 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč pobočnému spolku 

Vodní záchranná služba ČČK Pastviny, Česká Třebová č.ev. 725, IČO: 61234257 na činnosti spolku 

a o uzavření darovací smlouvy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 


